[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
	 11 апреля  2012 года
	       №
	 241

 г. Бокситогорск
Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения
 «Бокситогорская центральная районная больница»
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

Рассмотрев материалы, представленные муниципальным учреждением здравоохранения «Бокситогорская центральная районная больница», по оказанию платных услуг населению и предприятиям Бокситогорского муниципального района совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области   Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить с 01 мая 2012 года тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения «Бокситогорская центральная районная больница» Бокситогорского муниципального района согласно приложению.

2. Установить, что право на оплату услуги в размере 50% стоимости имеют следующие категории граждан: инвалиды и участники Великой Отечественной войны; инвалиды I и II группы; граждане, подвергшиеся воздействию радиации в следствии катастрофы на Чернобыльской АЭС.

3. Главному врачу муниципального учреждения здравоохранения «Бокситогорская центральная районная больница» Бокситогорского муниципального района довести до сведения населения тарифы на оказываемые услуги через объявления в поликлиниках и стационарах.

4.  Опубликовать решение в газете «Новый путь».
5. Считать утратившими силу:

решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 22.03.2006 №56 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями здравоохранения Бокситогорского муниципального района»;

2

решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 10.12.2008 №358 «О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 22 марта 2006 года № 56 "Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями здравоохранения Бокситогорского муниципального района"               (с учетом изменений, внесенных решением от 21 февраля  2007 года № 171 "Об утверждении цен на платные медицинские  услуги, оказываемые муниципальным учреждением здравоохранения "Пикалевская городская больница)».

    6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и заместителя главы администрации Бокситогорского муниципального района Фоменко М.Н.

Глава Бокситогорского

муниципального района

                             В.И.Тихонов      ___________________________________________________________________
Разослано: МУЗ «БЦРБ», Фоменко М.Н., КФ, РГ «Новый путь, в дело
Приложение

к решению совета депутатов

Бокситогорского муниципального района

11.04.2012 №241

	Тарифы на платные услуги, оказываемые
муниципальным учреждением здравоохранения
     «Бокситогорская центральная районная больница»

	№                                                                      п/п

	Наименование услуг

	Цена  (рубли)

	1. Прием и консультации врачами в поликлинике

	1.1.
	Прием врача (узкие специалисты)
	209

	1.2.
	Прием врач хирургического профиля (хирург, травматолог)
	256

	1.3.
	Прием врача травматолога с наложением гипсовой лангеты
	513

	1.4.
	Прием врача  дерматовенеролога
	284

	1.5.
	Прием врача  акушер-гинеколога
	304

	1.6.
	Врач на дому
	205

	2. Оказание услуг в медицинском учреждении

	2.1.
	  А. Средним медицинским персоналом:

	2.1.1.
	Банки
	93

	2.1.2.
	Внутримышечные инъекции (без стоимости лекарств)
	77

	2.1.3.
	Внутривенные инъекции
	98

	2.1.4.
	Ванночки влагалищные
	133

	2.1.5.
	Введение влагалищных тампонов с лекарственными средствами (без стоимости лекарств)
	93

	2.1.6.
	Процедурный кабинет - забор крови
	197

	2.1.7.
	Перевязка
	241

	2.1.8.
	Измерение внутриглазного давления
	81

	2.1.9.
	Промывание мочевого пузыря
	279

	2.1.10.
	Венопункция
	198

	2.1.11.
	Медицинское освидетельствование на алкогольное опьянение
	131

	2.1.12.
	Клизма
	131

	2.1.13.
	Посещение медицинской сестры на дому
	148

	2.2.
	 Б. Врачами:

	ХИРУРГИЯ, ДЕРМАТОЛОГИЯ

	2.2.1.
	Косметические операции (иссечение рубцов, фибром)
	435

	2.2.2.
	Электрокоагуляция вирусных бородавок
	383

	2.2.3.
	Электрокоагуляция папиллом (10 элементов)
	529

	2.2.4.
	Электрокоагуляция остроконечных кандилом (1см2)
	529

	2.2.5.
	Внутрисуставные инъекции
	327

	ГИНЕКОЛОГИЯ

	2.2.6.
	Контрацепция внутриматочная (введение внутриматочной спирали без стоимости спирали)
	280

	2.2.7.
	Удаление внутриматочных средств
	280

	2.2.8.
	Кольпоскопия
	300

	2.2.9.
	Диатермокоагуляция эрозий шейки матки
	300

	УРОЛОГИЯ

	2.2.10.
	Смена катетера Петцера (без стоимости катетера)
	252

	2.2.11.
	Электрокоагуляция полипов уретры малых папиллом
	178

	2.2.12.
	Электрокоагуляция остроконечных кандилом
	178

	3. Оказание медицинских услуг в стационаре

	3.1.
	Анонимное прерывание беременности
	1406

	3.2.
	Дэканизация (с пребыванием в стационаре)
	1108

	3.3.
	Косметический внутрикожный шов на промежность
	719

	3.4.
	Косметический внутрикожный шов на послеоперационную рану
	1834

	3.5.
	Имплантация искусственного хрусталика
	4559

	3.6.
	Операция исправление косоглазия (с пребыванием в стационаре)
	3109

	3.7.
	Косметическая операция (удаление доброкачественных опухолей на веках) без содержания в стационаре
	1240

	3.8.
	Операция глаукомы (с пребыванием в стационаре)
	3443

	3.9.
	Стоимость одного койко-дня пребывания в стационаре (с учетом питания и медикаментов)
	1430

	3.10.
	Стоимость койко-дня в одноместной палате (без стоимости питания и медикаментов)
	1054

	3.11.
	Родильное отделение - совместное пребывание и сервисное обслуживание матери и ребенка 1 типа
	1163

	3.12.
	Родильное отделение - совместное пребывание и сервисное обслуживание матери и ребенка 2 типа
	1551

	4. УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

	4.1.
	Печень + желчный пузырь – 2 ед.
	294

	4.2.
	Желчный пузырь с определением функции – 6 ед.
	883

	4.3.
	Поджелудочная железа – 2 ед.
	294

	4.4.
	УЗИ селезенки – 2 ед.
	294

	4.5.
	УЗИ почек -2 ед.
	294

	4.6.
	УЗИ надпочечников -2 ед.
	294

	4.7.
	УЗИ мочевого пузыря -1,5 ед.
	221

	4.8.
	УЗИ мочевого пузыря с определением остаточной мочи - 1,5 ед.
	221

	4.9.
	УЗИ предстательной железы через брюшную стенку - 2,0 ед.
	294

	4.10.
	УЗИ предстательной железы ретально - 3,0 ед.
	441

	4.11.
	При гинекологических заболеваниях - 2,5ед.
	312

	4.12.
	При беременности в 1 триместре - 2,5 ед.
	312

	4.13.
	При беременности во 2 и 3 триместре - 3,0 ед.
	330

	4.14.
	УЗИ одного глаза - 1,5 ед.
	221

	4.15.
	УЗИ щитовидной железы -1,5 ед.
	221

	4.16.
	УЗИ одной молочной железы - 2,0 ед.
	294

	4.17.
	УЗИ лимфатических узлов - 2,0 ед.
	294

	4.18.
	Средостения - 2,0 ед.
	294

	4.19.
	УЗИ плевральной полости - 1,5 ед.
	221

	4.20.
	УЗИ слюнных желез - 2,0 ед.
	294

	4.21.
	УЗИ мягких тканей - 2,5 ед.
	368

	4.22.
	УЗИ органов брюшной полости - 5,0 ед.
	736

	4.23.
	УЗИ внутренних органов плода - 3,0 ед.
	441

	4.24.
	УЗИ мочевыделительной системы - 3,0 ед.
	441

	5. ЭЛЕКТРОКАРДИОГРАФИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

	5.1.
	Исследование велоэргометрическое
	629

	5.2.
	Исследование Электрокардиографическое (проба Мастера)
	759

	5.3.
	Электрокардиография
	210

	5.4.
	Электрокардиография с физической нагрузкой
	466

	5.5.
	Эхокардиография
	463

	5.6.
	Функция внешнего дыхания
	317

	5.7.
	Суточное мониторирование ЭКГ с измерением артериального давления
	1191

	5.8.
	Суточное мониторирование ЭКГ 3 отведения
	890

	5.9.
	Суточное мониторирование ЭКГ с пневмограммой 3 отведения
	1014

	5.10.
	Суточное мониторирование ЭКГ 12 отведений
	1191

	5.11.
	Эхокардиография с доплерографией
	357

	6. ЛАБОРАТОРНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

	6.1.
	Анализ крови на щелочную фосфотазу
	95

	6.2.
	Анализ сахара крови (бн.колеб.сахара)
	121

	6.3.
	Анализ крови на фибриноген
	95

	6.4.
	"-" мочевина
	109

	6.5.
	"-" общий белок
	100

	6.6.
	"-" С-реактивный белок
	56

	6.7.
	"-" фосфор
	69

	6.8.
	"-" кальций
	65

	6.9.
	"-" протромбиновый индекс
	215

	6.10.
	"-" на амилазу
	75

	6.11.
	"-" на билирубин
	116

	6.12.
	"-" на триглецириды
	127

	6.13.
	"-" на холестерин
	113

	6.14.
	"-" на креатинин
	97

	6.15.
	"-" проба Реберга
	94

	6.16.
	"-" на ревматоидный фактор
	75

	6.17.
	"-" на железо
	102

	6.18.
	"-" на хлориды
	71

	6.19.
	"-" на калий
	168

	6.20.
	"-" на натрий
	108

	6.21.
	"-" на мочевую кислоту
	104

	6.22.
	АСТ
	123

	6.23.
	Клинический анализ крови с компьютерной обработкой
	216

	6.24.
	НДЛ холестерин
	215

	6.25.
	Анализ крови на СОЭ
	66

	6.26.
	"-" на лейкоцитарную формулу
	76

	6.27.
	"-" на время кровотечения
	49

	6.28.
	"-" на время свертывания
	58

	6.29.
	Общий анализ мочи с определением белка
	112

	6.30.
	Сахар в моче
	66

	6.31.
	Проба Нечипоренко
	208

	6.32.
	Проба Зимницкого
	61

	6.33.
	Капрограмма
	119

	6.34.
	Исследование на гельминты (я/глист)
	70

	6.35.
	Исследование на цистолямблии
	69

	6.36.
	Исследование на энтеробиоз
	69

	6.37.
	Исследование на гонококки
	107

	6.38.
	Цитологическое исследование на антипические клетки
	158

	6.39.
	Определение групп крови
	42

	6.40.
	Определение резус-фактора
	58

	6.41.
	Гепатит "А"
	226

	6.42.
	Гепатит "В"
	217

	6.43.
	Гепатит "С"
	232

	6.44.
	АЛТ
	231

	6.45.
	RW микрореакция
	155

	6.46.
	RW с антителами - развернутая реакция
	224

	7. РЕНТГЕНОЛОГИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

	7.1.
	Рентгеноскопия желудка
	950

	7.2.
	Рентгеноскопия брюшной полости
	392

	7.3.
	Ирригоскопия
	1188

	7.4.
	Рентгенография черепа
	366

	7.5.
	Флюорография черепа
	311

	7.6.
	Гайморография
	499

	7.7.
	Рентгенография нижней челюсти
	259

	7.8.
	Рентгенография зуба
	183

	7.9.
	Рентгенография грудной клетки
	472

	7.10.
	Рентгенография шейного отдела позвоночника
	456

	7.11.
	Рентгенография грудного отдела позвоночника
	576

	7.12.
	Рентгенография поясничного отдела позвоночника
	442

	7.13.
	Функциональные снимки позвоночника
	258

	7.14.
	Рентгенография костей таза
	349

	7.15.
	Рентгенография крестцово-поясничного отдела позвоночника
	533

	7.16.
	Рентгенография костей суставов
	536

	7.17.
	Электрорентгенография костей и суставов
	312

	7.18.
	Флюорография костей суставов
	342

	7.19.
	Консультация снимков
	91

	7.20.
	Маммография
	705

	7.21.
	Профилактическая флюорография
	173

	7.22.
	Диагностическая флюорография
	215

	8. ЭНДОСКОПИЧЕСКИЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

	8.1.
	Эзофагогастродуоденоскопия диагност.
	592

	8.2.
	Эзофагогастродуоденоскопия  лечебно-диагностическая
	693

	8.3.
	Ректосигмоидоскопия диагностическая
	625

	8.4.
	 Ректосигмоидоскопия лечебно-диагностическая
	827

	8.5.
	Ректосигмоидоколоноскопия диагностическая
	895

	8.6.
	Ректосигмоидоколоноскопия лечебно-диагностическая
	1231

	8.7.
	Трахеобронхоскопия диагностическая
	625

	8.8.
	Трахеобронхоскопия лечебно-диагностическая
	827

	9. ФИЗИОТЕРАПЕВТИЧЕСКОЕ ЛЕЧЕНИЕ

(1 процедура)

	9.1.
	Амплипульстерапия
	68

	9.2.
	Гальванизация
	36

	9.3.
	Лекарственный эл.форез постоян. ДД и СМО токами
	67

	9.4.
	Гальванизация,эл.форез полостные
	395

	9.5.
	Гидрогальванические камерные ванны
	129

	9.6.
	Электростимуляция
	163

	9.7.
	Электросон
	160

	9.8.
	Диодинамотерапия
	68

	9.9.
	"-" (2 поля)
	129

	9.10.
	СМТ-терапия
	68

	9.11.
	Дарсонвализация
	67

	9.12.
	Дарсонвализация полостная
	173

	9.13.
	Индуктотерапия
	52

	9.14.
	Индуктотермоэлектрофорез
	67

	9.15.
	УВЧ-терапия
	37

	9.16.
	СВЧ-терапия
	38

	9.17.
	ДМВ-терапия
	36

	9.18.
	Дециметровов. терапия
	36

	9.19.
	Сантиметровая терапия
	36

	9.20.
	Терапия полостная
	221

	9.21.
	Магнитотерапия
	39

	9.22.
	Магнитотерапия ручная
	70

	9.23.
	Аэромонотерапия
	21

	9.24.
	Электроаэрозольтерапия групповая
	36

	9.25.
	"-" индивидуальная
	52

	9.26.
	Ингаляции
	98

	9.27.
	КВЧ-терапия
	160

	9.28.
	Вакуумный массаж
	83

	Светолечение

	9.29.
	Определение биодозы
	68

	9.30.
	Облучение дополнительными источниками света включая лазер
	109

	9.31.
	УФ-облучение общее и местное
	100

	9.32.
	Электросветовая ванна
	31

	Ультразвук

	9.33.
	Ультразвуковая терапия
	90

	9.34.
	Фонофорез
	91

	Водо-тепло-грязе-лечение

	9.35.
	Ванны
	180

	9.36.
	Лечебная физкультура в бассейне
	172

	9.37.
	Души (любые)
	68

	9.38.
	Подводный душ-массаж
	153

	9.39.
	Парафиновые и озокеритовые апликации
	128

	9.40.
	Камера искусственного микроклимата
	187

	10. ЛЕЧЕБНАЯ ФИЗКУЛЬТУРА

	Гимнастика индивидуальная

	10.1.
	При остеохондрозах
	152

	10.2.
	При бронхиальной астме
	114

	10.3.
	При травмах
	114

	10.4.
	Вибротракс
	228

	10.5.
	Гимнастика групповая
	152

	11. МАССАЖ (стоимость 1 процедуры)

	11.1.
	Массаж головы - 2,0 ед.
	102

	11.2.
	Массаж шеи - 2,0 ед.
	102

	11.3.
	Массаж лица - 2,0 ед.
	102

	11.4.
	Массаж воротниковой зоны - 2,5 ед.
	128

	11.5.
	Массаж верхней или нижней конечности - 2,5 ед.
	128

	11.6.
	Верхняя конечность + лопатка - 3,0 ед.
	153

	11.7.
	Массаж грудной клетки - 3,5 ед.
	179

	11.8.
	Массаж спины - 3,0 ед.
	153

	11.9.
	Массаж пояснично-крестцовой области - 2,5 ед.
	117

	11.10.
	Сегментарный массаж поясично-кресцовой области - 2,5 ед.
	128

	11.11.
	Массаж шейно-грудного отдела - 3,0 ед.
	153

	11.12.

	Сегментарный массаж шейно-грудного отдела позвоночника - 4,0 ед.
	204

	11.13.
	Массаж позвоночника (шея,спина,поясница) –3,5 ед.
	179

	11.14.
	Общий массаж у детей - 4,0 ед.
	204

	11.15.
	Массаж мышц живота - 2,0 ед.
	102

	11.16.
	Точечный массаж - 6,0 ед.
	306

	11.17.
	Бесконтактный массаж по методу мануальной терапии - 7,0 ед.
	357

	11.18.
	"-" с проведением медикаментозной блокады –
8,0 ед.
	408

	11.19.
	Баночный массаж - 4,0 ед.
	204

	12. ПРОЧИЕ УСЛУГИ

	12.1.
	Комплексное медицинское освидетельствование на пригодность к управлению транспортным средством
	1176

	12.2.
	"-" к владению оружием
	506

	12.3.
	Предрейсовый медицинский осмотр (1 осмотр)
	103

	12.4.
	Стерилизация биксов
	64

	12.5.
	Сопровождение больного мед.персоналом на транспорте
	188

	12.6.
	Стирка белья (1 кг)
	51

	12.7.
	Консультация врача высшей категории
	300

	12.8.
	Консультация врача первой категории
	279

	12.9.
	Консультация врача второй категории
	258

	13. ПЛАТА ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ АВТОМОБИЛЕМ

	13.1
	За 1 км  пробега
	14

	14. ЛЕЧЕНИЕ ЗУБОВ И СЛИЗИСТОЙ ПОЛОСТИ РТА

	14.1.
	Консультация
	144

	14.2.
	Анестезия отечественным препаратом
	94

	14.3.
	Анестезия импортным препаратом
	191

	14.4.
	Наложение пломбы при поверхностном или среднем кариесе из композиционного материала
	373

	14.5.
	Наложение пломбы при глубоком кариесе 1 посещ.
	383

	14.6.
	Лечение пульпита: однокорневого зуба
	1009

	14.7.
	                                 двухкорневого зуба
	1372

	14.8.
	                                 трехкорневого зуба
	1739

	14.9.
	Покрытие "Фторлаком" всех зубов
	92

	14.10.
	Удаление зубного камня у всех зубов (руч.способом)
	529

	14.11.
	Лечение поверхностного или среднего кариеса с наложением пломбы из композиционного материала светового отверждения
	648

	          Хирургический прием

	14.12.
	Удаление зуба

	простое
	225

	сложное
	558

	с отслаиванием, выпиливанием
	514

	14.13.
	Медикаментозная обработка лунки
	154

	14.14.
	Вскрытие абсцесса, дренирование фурункула
	257

	14.15.
	Операция иссечение капюшона
	225

	14.16.
	Удаление экдоостозов
	386

	14.17.
	Стоимость дорогостоящих материалов (в т.ч. светоотверждаемые материалы, иономерные цементы, гуттаперчевые, серебрянные штифты)

	16. ОРТОПЕДИЧЕСКИЕ СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЕ ПРОТЕЗЫ, АППАРАТЫ И ПРИСПОСОБЛЕНИЯ

	Раздел 1. Изготовление и реставрация ортопедических стоматологических протезов

	1
	Съемные пластиночные протезы из пластмассы.

	1.1.1.
	Изготовление съемного протеза с 1 зубом из пластм.
	881

	1.1.2.
	То же, с 2 зубами
	930

	1.1.3.
	То же, с 3 зубами
	979

	1.1.4.
	То же, с 4 зубами
	1027

	1.1.5.
	То же, с 5 зубами
	1076

	1.1.6.
	То же, с 6 зубами
	1175

	1.1.7.
	То же, с 7 зубами
	1224

	1.1.8.
	То же, с 8 зубами
	1272

	1.1.9.
	То же, с 9 зубами
	1321

	1.1.10.
	То же, с 10 зубами
	1370

	1.1.11.
	То же, с 11 зубами
	1420

	1.1.12.
	То же, с 12 зубами
	1469

	1.1.13.
	То же, с 13 зубами
	1566

	1.1.14.
	То же с 14 зубами
	1664

	1.1.15.
	Замена или установка в протезе одного дополнительного зуба из пластмассы
	294

	1.1.16.
	То же, 2 зубов
	342

	1.1.17.
	То же, 3 зубов
	391

	1.1.18.
	То же, 4 зубов
	440

	1.1.19.
	Коррекция съемного протеза изготовленного другим врачом
	146

	1.1.20.
	Изготовление базиса
	881

	1.1.21.
	Изготовление пелота
	245

	1.1.22.
	Изготовление одноразовой ложки
	49

	1.1.23.
	То же, индивидуальной ложки (жесткой) из сплава АКР-7, АКР-15
	245

	1.1.24.
	То же, кламмера гнутого одноплечевого
	98

	1.1.25.
	Изготовление коронки штампованной стальной восстановительной
	490

	1.1.26.
	То же, коронки штампованной стальной с пластмассовой облицовкой
	1224

	1.1.27.
	То же, коронки пластмассовой
	490

	1.1.28.
	То же, зуба пластмассового в несъемном протезе
	490

	1.1.29.
	То же, коронки литой из стали
	490

	1.1.30.
	То же, фасетки
	636

	1.1.31.
	То же, зуба стального штифтового с кольцом и пластмассовой фасеткой (по Ричмонду)
	1957

	1.1.32.
	То же, лапки в мостовидном протезе
	245

	1.1.33.
	Восстановление пластмассовой облицовки коронки или фасетки
	342

	1.1.34.
	Спайка деталей
	98

	Раздел 2. Прочие работы

	2.1.
	Устранение одного перелома базиса в протезе
	245

	2.2.
	То же, двух переломов
	342

	2.3.
	Снятие или цементировка старой коронки
	98

	2.4.
	Снятие слепка из материалов (кроме гипса)
	245

	2.6.
	Замена, установка или перенос одного кламмера
	294

	2.7.
	То же, двух кламмеров
	342

	2.8.
	Повторный прием
	98

	2.9.
	Осмотр и консультация с оформлением меддокументации
	294